Nº 70, quinta-feira, 12 de abril de 2007 372 ISSN 1677-7050

RETIFICAÇÃO

Na Portaria-TCU nº 121, de 4 de abril de 2007, da Pre-
sidência deste Tribunal, publicada no Diário Oficial da União de 9 de
abril de 2007, Seção 2, página 32,

onde se lê: "... inciso XXXIII do artigo 28 do Regimento
Interno, de 24 de agosto de 2006, resolve: ...";

leia-se: "... inciso XXXIII do artigo 28 do Regimento In-
terno, resolve: ...".

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID223766-0>

PORTARIAS DE 11 DE ABRIL DE 2007

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o disposto no inciso XXIII do art. 1° da Portaria n° 3, de 2
de janeiro de 2007, do Secretário-Geral de Administração deste Tri-
bunal, resolve:

No- 759 - Art. 1º Dispensar, a pedido, CRISTHIAN DOS SANTOS
CAMILO, Matrícula 4568-3, Analista de Controle Externo (Área
Controle Externo), da função de confiança de Chefe de Serviço,
Código FC-3, exercida no Serviço de Pagamento de Inativos e Pen-
sionistas da Diretoria de Pagamento de Pessoal-SEGEP/SEGEDAM.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 760 - Art. 1º É designada BETHÂNIA NICOLI GUIMARÃES,
Matrícula 5701-0, Analista de Controle Externo (Área Controle Ex-
terno), para exercer, no Serviço de Pagamento de Inativos e Pen-
sionistas da Diretoria de Pagamento de Pessoal-SEGEP/SEGEDAM,
a função de confiança de Chefe de Serviço, Código FC-3.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ADRIANO CESAR FERREIRA AMORIM
Substituto

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID221852-0>

PORTARIAS DE 10 DE ABRIL DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso I do artigo 35 da Lei no- 8.112/90, resolve:

No- 177 - Dispensar Leonora Campos Alcântara, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente IV, nível
FC-04, do Gabinete da Secretaria de Administração, a partir de 3 de
abril de 2007.
<!ID221853-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9o- e no inciso I do artigo 35 da Lei no- 8 . 11 2 / 9 0 ,
resolve:

No- 178 - Art. 1o- Designar:
I - Marcos Padula Coelho, Técnico Judiciário, Área Ad-

ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente III,
nível FC-03, da Seção de Autuação de Recursos, ficando, conse-
qüentemente, dispensado da função comissionada de Assistente II,
nível FC-02, da mesma Seção;

II - Roberta Lima Fraga, Analista Judiciária, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente II, nível FC-02, da
Seção de Autuação de Recursos, ficando, conseqüentemente, dis-
pensada da função comissionada de Assistente I, nível FC-01, da
mesma Seção;

III - Almeria Machado Godoi, Analista Judiciária, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente II, nível
FC-02, da Seção de Autuação de Recursos, ficando, conseqüente-
mente, dispensada da função comissionada de Assistente I, nível FC-
01, da mesma Seção;

IV - Alaor Assis Fernandes, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente I, nível
FC-01, da Seção de Autuação de Recursos;

V - Karen Bernardes de Paiva, Analista Judiciária, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente I, nível
FC-01, da Seção de Autuação de Recursos;

VI - Priscila Py Teixeira, Técnica Judiciária, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente I, nível
FC-01, da Seção de Autuação de Recursos.

Art. 2o- Dispensar Adriana Augusta da Silva Lucena, Analista
Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente II,
nível FC-02, da Seção de Autuação de Recursos.

<!ID221854-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei no- 8.112/90, resolve:

Poder Judiciário
.

No- 179 - Designar Márcio Antônio Ribeiro, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, como substituto do Chefe da Seção de Encadernação,
nível FC-06, no período de 9 a 18 de abril de 2007.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID223554-0>

PORTARIA No- 159, DE 11 DE ABRIL DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

Autorizar a prorrogação da cessão do servidor RONALDO
ASSUNÇÃO SOUSA DO LAGO, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Digitação, do Quadro Permanente desta Corte, sem
prejuízo dos vencimentos e demais vantagens, à Câmara dos De-
putados, para continuar a exercer o cargo em comissão de Secretário
Parlamentar, CD-CC-SP-24, do Gabinete do Deputado Flávio Dino.

Min. MARCO AURÉLIO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID222614-0>

PORTARIA No- 163, DE 11 DE ABRIL DE 2007

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando a com-
petência que lhe subdelega o art. 1o- , II, da Portaria/DG n.o- 80, de 31
de maio de 2006, resolve:

Designar GEISA DE MOURA MAGALHÃES, matrícula
S046390, para substituir a Chefe da Seção de Suporte a Eventos de
Capacitação, código FC-6, no período de 9 a 13 de abril de 2007, em
virtude do afastamento da titular por motivo de férias e do substituto
eventual por motivo de licença para tratamento de saúde.

JOÃO DO CARMO BOTELHO FALCÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

ATO No- 69, DE 27 DE MARÇO DE 2007

O CORREGEDOR DA JUSTIÇA FEDERAL DA 2ª RE-
GIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o que consta no Processo Adminis-
trativo no- 000242/03/2007-PES, resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 22.12.2006, a servidora IVO-
NE HELMOLD TOSTES DE SIQUEIRA, do cargo de Técnico Ju-
diciário, Nível Intermediário, Classe C, Padrão 13, do Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do
Estado do Rio de Janeiro, com base no artigo 34, caput, da Lei no-

8 . 11 2 / 9 0 .

FREDERICO GUEIROS
<!ID222827-0>

ATO No- 75, DE 30 DE MARÇO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Alterar o Ato no- 66, de 22.03.2007, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 2, no dia 30.03.2007, às fls. 31, que re-
distribuiu o cargo de Analista Judiciário, ocupado pela servidora
MARIA LUISA TRIANI GOMES DA SILVA, para fazer constar que
os seus efeitos sejam a partir de 02 de abril do corrente.

FREDERICO GUEIROS
<!ID222828-0>

ATO No- 78, DE 10 DE ABRIL DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o
que consta no Processo Administrativo no- 000285/03/2007-PES, re-
solve:

Exonerar, a pedido, a servidora PATRÍCIA OLIVA SOA-
RES, Técnico Judiciário, Classe "A", Padrão NI-5, do Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do
Estado do Rio de Janeiro, com base no art. 34, caput, da Lei no-

8.112/90, a contar de 01.03.2007.

FREDERICO GUEIROS
<!ID222811-0>

PORTARIAS DE 3 DE ABRIL DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 269 - Designar a servidora CAROLINA DAMIÃO DE ASSIS,
Analista Judiciário, Classe "A", Padrão NS-1, do Quadro de Pessoal
da Seção Judiciária do Estado do Rio de Janeiro, para substituir a
Assessora de Juiz, CJ-3, ELIANE BARBOSA FERREIRA DIAS,
junto ao Gabinete do Exmo. Sr. Desembargador Federal Paulo Barata,
no período de 09.04.2007 a 28.04.2007, por motivo de férias re-
gulamentares da titular.
<!ID222812-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 271 - Designar a servidora LÍLIAM DENISE SILVA DE AQUI-
NO, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão NI-15, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir a Chefe de Gabinete, CJ-2,
SILVIA MARCIA SILVA DE LACERDA, junto ao Gabinete do
Exmo. Sr. Desembargador Federal Ricardo Regueira, no período de
09.04.2007 a 08.05.2007, por motivo de férias regulamentares da
t i t u l a r.
<!ID222813-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 272 - Designar o servidor JOSÉ ROQUE RODRIGUES, Analista
Judiciário, Classe "B", Padrão NS-8, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir o Assessor Judiciário, CJ-2, PEDRO AU-
GUSTO MAIA COSTA, junto ao Gabinete do Exmo. Sr. Desem-
bargador Federal Ricardo Regueira, no período de 09.04.2007 a
08.05.2007, por motivo de férias regulamentares do titular.

FREDERICO GUEIROS

5ª REGIÃO

ATOS DE 3 DE ABRIL DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16,
inciso XXIV do Regimento Interno, com a redação dada pela Emenda
Regimental no- 35, de 22 de outubro de 2003, com fundamento no
artigo 96, inciso I, alínea "e", da Constituição Federal, resolve:

No- 190 - Nomear, nos termos do art. 9o- , inciso I, e 10, da Lei no-

8.112/90, c/c a Lei no- 11.416/06, em virtude de habilitação em Con-
curso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 5ª Região,
obedecida a ordem de classificação, o candidato abaixo relacionado,
para exercer o cargo efetivo a seguir mencionado, do Quadro de
Pessoal Permanente da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Estado do Rio Grande do Norte, Subseção Judiciária de
Caicó - 9ª Vara Federal:

TÉCNICO JUDICIÁRIO, Área Administrativa, Nível Inter-
mediário, Classe "A", Padrão 1: HAVANA FERNANDES DE BRI-
TO, em vaga decorrente da exoneração de Diogo Aguilar Nunes da
Silva.

No- 191 - Nomear, nos termos do art. 9o- , inciso I, e 10, da Lei no-

8.112/90, c/c a Lei no- 11.416/06, em virtude de habilitação em Con-
curso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 5ª Região,
obedecida a ordem de classificação, o candidato abaixo relacionado,
para exercer o cargo efetivo a seguir mencionado, do Quadro de
Pessoal Permanente da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Estado do Rio Grande do Norte, Subseção Judiciária de
Mossoró - 8ª Vara Federal:

TÉCNICO JUDICIÁRIO, Área Administrativa, Nível Inter-
mediário, Classe "A", Padrão 1: MARLA JORDÂNIA BATISTA DE
AQUINO, em vaga decorrente da declaração de vacância do cargo
anteriormente ocupado por Breno Emanuel Barroso França.

No- 192 - Nomear, nos termos do art. 9o- , inciso I, e 10, da Lei no-

8.112/90, c/c a Lei no- 11.416/06, em virtude de habilitação em Con-
curso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 5ª Região,
obedecida a ordem de classificação, o candidato abaixo relacionado,
para exercer o cargo efetivo a seguir mencionado, do Quadro de
Pessoal Permanente da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Estado da Paraíba:

ANALISTA JUDICIÁRIO, Área Judiciária, Nível Superior,
Classe "A", Padrão 1: ERICK MAGALHAES COSTA, em vaga
decorrente da declaração de vacância do cargo anteriormente ocupado
por Adriana Carneiro Monteiro.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
tendo em vista o decidido pelo E. Conselho de Administração deste
Tribunal, em Sessão de14/03/2006, nos autos do PA no- 853-3/2006,
resolve:

No- 193 - Remover, a pedido, a servidora DANIELLE MENESES
OLIVEIRA DE SOUZA CIQUEIRA, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de 1o- Grau da
5ª Região, Seção Judiciária do Estado do Rio Grande do Norte, para
a Justiça Federal de 1o- Grau da 1ª Região, Seção Judiciária do Estado
do Amazonas, nos termos do art. 36, parágrafo único, inciso II, da Lei
no- 8.112/90, com a redação dada pela Lei no- 9.527/97, c/c o art. 20 da
Lei no- 11.416/2006 e Resolução no- 387-CJF, de 23/08/04.

JOSÉ BAPTISTA DE ALMEIDA FILHO
<!ID223570-0>

ATOS DE 10 DE ABRIL DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16,
inciso XXIV do Regimento Interno, com a redação dada pela Emenda
Regimental no- 35, de 22 de outubro de 2003, com fundamento no
artigo 96, inciso I, alínea "b", da Constituição Federal, e tendo em
vista o que consta nos autos do PA no- 1211-5/2007, resolve:

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-22T09:44:06-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial